
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 193RS/518RG  del 11-05-2023

OGGETTO

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE _ 
CIG: Z6D3B13BA7 _ AFFIDAMENTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 12-05-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

Premesso che: 
- con contratto di appalto n° 4 di rep. del 15-05-2013 veniva affidato il “servizio di manutenzione ordinaria 

dell’impianto di pubblica illuminazione e dei relativi interventi di manutenzione straordinaria” per dieci anni;

- è necessario avviare una nuova procedura di gara ad evidenza pubblica con la quale affidare a operatore 
economico qualificato il servizio in parola, secondo le indicazioni che l’amministrazione comunale vorrà 
fornire agli uffici;

- nelle more del nuovo affidamento mediante procedura di evidenza pubblica si rende necessario assicurare 
il “servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione” in quanto indifferibile e 
necessario per garantire la pubblica e privata incolumità ed evitare che siano arrecati danni patrimoniali 
certi e gravi all’ente;

Atteso che con nota prot. int. n.13089 del 09.05.2023 l’ufficio tecnico comunale stimava l’importo per 
l’affidamento del servizio per sei mesi eventualmente prorogabili e/o rinnovabili alle condizioni previste dalla 
legge;
Ritenuto di adottare la procedura semplificata prevista all’art.36 comma 2 lett.a) del D.lvo 50/2016 e ss.mm.ii.
Dato atto che il responsabile del II settore, arch. Giuseppe Cocchi nella funzione di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) ha dato avvio all’affidamento dei lavori ai sensi della disciplina sostitutiva di cui all’art.1 
comma 2 lett. a) della legge 120/2020 come modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 
del 2021 (decreto “semplificazioni”) mediante “trattativa diretta” sul portale telematico MePA, avviando, in data 
09-05-2023 TD n. 3560035 (trattativa diretta) con unico operatore economico, individuato nella ditta “Pece 
Srl”, con sede in Manocalzati (AV) via Gen.le Luigi Del Mauro, 48, P.IVA 02801850641, per l’affidamento del 
servizio di che trattasi;
Rilevato che l’operatore economico ha formulato la propria offerta in relazione alla trattativa su MePA n. 
3560035, proponendo un’offerta complessiva pari a €.33.040,00 (equivalente ad un ribasso del 5,70% 
sull’importo dei lavori), come da “documento di offerta economica” caricato in piattaforma;
Valutata tutta la documentazione/offerta allegata alla trattativa in piattaforma;
Ritenuta conveniente, efficace ed economica l’offerta formulata dall’operatore economico “Pece Srl”, con 
sede in Manocalzati (AV) via Gen.le Luigi Del Mauro, 48;
Visto il bilancio di previsione 2022-2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale del 26-05-2022 e 
successive variazioni, esercizio provvisorio 2023; 
Tenuto conto del differimento del termine al 31-05-2023 per la deliberazione del bilancio di previsione 
2023/2025 di cui al D.M. interno 19 aprile 2023;
Dato atto che alla data odierna l’Ente non ha approvato il bilancio di previsione 2023-2025, per cui è in 
esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del TUEL;
Visto l’art. 163 comma 5 lett. b) e c) del D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;
Ritenuto di dover impegnare le somme necessarie al pagamento dei canoni bimestrali per l’espletamento del 
servizio per tutto il semestre in cui lo stesso servizio può intendersi affidato; 
Dato atto che è possibile impegnare la somma occorrente in € 33.040,00 oltre Iva, per complessivi 
€.40.308,80 (ossia €.13.436,26 x 3 bimestri) sul cap. n.1016/0 del bilancio 2022-2024, esercizio provvisorio 
2023;
Visti



 la Legge n. 241/1990;
 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 la L. n. 120/2020 come modificata dalla L. 108/2021;
 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 lo Statuto comunale;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D.lgs. 267/200 e ss.mm.ii;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 13-04-2023 e del vigente regolamento di 
contabilità;
Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

1. di incaricare l’operatore economico “Pece Srl”, con sede in Manocalzati (AV) via Gen.le Luigi Del Mauro, 
48, P.IVA 02801850641, per il “servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione” 
per l’importo contrattuale concordato in €.33.040,00, al netto del ribasso del 5,701% effettuato 
sull’importo a base di trattativa, ed €. 7.268,80 per IVA al 22%, per complessivi €. 40.308,80;

2. di impegnare la spesa di €. 40.308,80, a seguito di trattativa sul MePA a vantaggio dell’operatore 
economico sopra citato, sul capitolo di spesa n. 1016/0 cod. 01.06-1.03.02.06.002 del bilancio 2022-
2024, esercizio provvisorio 2023;

3. di specificare che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’affidamento è già divenuto 
efficace per effetto della verifica del possesso dei requisiti di idoneità a contrarre con la PA, in atti, così 
come meglio specificati nelle linee guida ANAC n°4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 e Aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 
206/2018; 

4. di dare atto che il Comune di Atripalda procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante 
dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 
50/2016 mediante stipula attraverso la procedura informatica del MePA previo accesso al link “dati e 
documenti di stipula” successivamente all’ultimazione della verifica dei requisiti;

5. di dare atto che l’Amministrazione si riserva di effettuare consegna in via d’urgenza del servizio;
6. di dare atto che il CIG per l’esecuzione dell’appalto è Z6D3B13BA7;
7. di Precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente 

TAR di Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente 
all’Albo Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici, ai 
sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n. 104/2010.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 12-05-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 12-05-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 12-05-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 193 de

Oggetto :SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'IMPIANTO DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE _ CIG: Z6D3B13BA7 _ AFFIDAMENTO

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 1016 0 Imp. 257 0 SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE 
ORDINARIA 
DELLIMPIANTO DI 
PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE CIG: 
Z6D3B13BA7 
AFFIDAMENTO

PECE SRL 202340.308,80

2024 0,00
2025 0,00

TOTALE40.308,80

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 12-05-23


